
 
 

6° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Bruno Ciari” 
Via Madonna del Rosario 148,  35129 Padova 

Tel. 049- 617932  fax. 049- 607023 C.F. 92200190285 
e-mail: pdic883002@istruzione.it 

PDIC883002@pec.istruzione.it 
www.6istitutocomprensivopadova.gov.it 

 

Oggetto:  Liquidazione dei compensi per l’incarico di collaudatore del progetto PON codice                      
10.8.1.A3- FESRPON –VE-2017- 8 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D.18 novembre 1923, n.2440,concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n, 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13/7/2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti 
pubblici” come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 recante disposizioni integrative 
e correttive del D.,Lsg. 50 /2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) 1301/2013  relativo al Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il Pon Fondi strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale “per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla  diffusione  degli ambienti digitali - 
Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.A3 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la nota A00DGEFID/31744 del 25/07/2017 con cui il MIUR  ha comunicato lo scorrimento 
della citata graduatoria e la formale autorizzazione ad attuare il Piano Integrato d’Istituto 
“Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa” nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale” Competenze e ambienti digitali per l’apprendimento” finanziato con FSE – 
avviso pubblico AOODGEFID/12180 del 15 ottobre 2015;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 16/09/2017 di approvazione ed inserimento 
nelle attività del POF 2017/18 del Bando PON FESR 12180 del 15/10/2015, concernente 
Avviso pubblico rivolto alle istituzioni  scolastiche statale per interventi infrastrutturali per 

 

 

PDIC883002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004343 - 24/05/2018 - A/17/ - U

Firmato digitalmente da MAPELLI MARIA

Firmato digitalmente da TONUS CARLA

mailto:pdic883002@istruzione.it
mailto:PDIC883002@pec.istruzione.it
http://www.6istitutocomprensivopadova.gov.it/


l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.137 del 7/11/2016 di approvazione del Programma 
Annuale 2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 04/10/2017  con la quale è stato imputata 
l’iscrizione nel Programma Annuale – esercizio finanziario 2017 - del finanziamento 
relativo al progetto avente codice identificativo: 10.8.1.A3 – FESRPON-VE-2017-8; 

VISTO l’incarico di collaudatore prot. n. 9878 A/17 del 19/12/2017 conferito al docente Raffaele 
Piazzetta; 

VISTO il verbale del collaudo delle forniture effettuato in data 21/05/2018 sottoscritto dal 
collaudatore Raffaele Piazzetta e agli atti con prot. n. 4258 A/17  del 22/05/2018;  

VISTO il registro prot. n. 4266 A/17 del   22/05/2017  relativo all’attività svolta dal collaudatore 
oltre l’orario di servizio; 

VISTA la disponibilità presente sul quadro spese generali del progetto alla voce spese di 
collaudo di € 103,70;   

 
DETERMINA 

 
di liquidare al docente Raffaele Piazzetta  la somma di € 103,70, comprensive delle ritenute previdenziali e 
assistenziali a carico dipendente e a carico dell'amministrazione, a fronte di n.4 ore e 30 prestate per l’attività 
di collaudo del progetto; di imputare la stessa nel progetto P06 del Programma Annuale 2018; di demandare 
al DSGA l'esecuzione di tutti gli adempimenti. 

__________________________________ 
 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE  
attestante la copertura finanziaria Progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-8 
Scheda progetto P06 

 
Il D.S.G.A.  

Carla Tonus 
 
 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 
 
che la presente determinazione sarà affissa all'albo dell’Istituto e sul sito web 
http://www.6istitutocomprensivopadova.gov.it per 15 (quindici) giorni consecutivi.   
 

PDIC883002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004343 - 24/05/2018 - A/17/ - U

Firmato digitalmente da MAPELLI MARIA

Firmato digitalmente da TONUS CARLA


		2018-05-24T13:08:45+0200
	MAPELLI MARIA


		2018-05-24T13:09:52+0200
	TONUS CARLA




